
Motioner i Andra Kammaren, N:o 126.

N:o 126.

Af Herr J. . G. Granlund: Om underdånig skrifvelse angående 
nedsättning i gällande telegramtaxa.

Vid 1870 års riksdag väcktes af mig motion om den förändring å 
gällande reglemente för Telegrafverket, att afgiften för 10 ords svar på 
inländskt telegram, hvilken vid afsändning^ betalas, skulle bestämmas till 
hälft porto eller 50 öre.

Denna min framställning blef af båda Kamrarnes Tillfälliga Utskott 
enhälligt tillstyrkt samt äfven af båda Kamrarne bifallen. Riksdagen afgaf 
i följd häraf en underdånig skrifvelse till Kong! Maj:t om förändringens vid
tagande; men Telegrafstyrelsen, hvars utlåtande Kong! Maj:t infordrade, af- 
styrkte förändringen af, som det synes mig, ganska svaga skäl, såsom att 
det skulle blifva besvärligt för tjenstemännen att kontrollera svarstelegram 
in. m. samt ansåg, att den korresponderande allmänheten redan egde en 
väsentlig förmån genom att på förhand få betala full afgift för svar, som 
begäres. I följd häraf blef Riksdagens framställning icke af Kong! Maj:t 
bifallen.

Tio år äro sedan dess förflutna, och de skäl emot förslaget, som af 
Telegrafstyrelsen anfördes, hafva enligt min uppfattning af tidsförhållandena 
bortfallit. Men behofvet och billigheten af förändringen framstår för den 
korresponderande allmänheten ännu mer deraf, att åtskilliga medgifvanden om 
telegrafportots nedsättande för kortare telegram, t. ex. i afseende på sjö
farten, blifvit beviljade. Kan det då vara rättvist, att man fortfarande 
för ett svar, som ofta, utom adressen, endast behöfver innehålla ett å två 
ord, skall betala lika mycket som för tjugo ord eller enkelt telegram?
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Jag vågar hänvisa till frågans behandling vid 1870 års riksdag (se 
Första Kammarens Tillfälliga Utskotts betänkande N:o 6 och Andra Kam
marens Tillfälliga Utskotts betänkande N:o 14). Jemväl uttalades under 
frågans behandling i Andra Kammaren af en bland Telegrafverkets äldre 
och erfarnaste tjensteman: »att lian förutser att den ifrågavarande nedså ti
mligen skulle föranleda betydligt ökad telegrafering och sålunda väsentligen 
främja handel och näringar äfvensom annan samfärdsel.»

Man bär förgäfves hoppats och väntat, att denna reform skulle redan 
af Telegrafstyrelsen blifvit föreslagen och det i Telegrafverkets sanna intresse, 
ty otvifvelaktigt skulle en nedsättning i afgiften för svar på telegram fram
kalla en mängd sådana såväl affärs-telegram som familj-telegram, äfven
som gifva uppslag till fortsatt telegrafering samt följaktligen ock komma 
att tillföra Telegrafverket förökade inkomster. Hvad beträffar de förökade 
besvär, som skulle drabba telegraftjenstemännen, lärer väl detta endast i 
någon män beröra de större stationerna, men icke de mindre, der göro- 
målen icke i allmänhet är o ansträngande.

Med anledning af hvad jag sålunda anfört, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhålla, att i reglementet för Telegrafverket måtte 
bestämmas, att afsändare, som önskar inländskt telegram 
besvaradt med 10 ord, inberäknade orden för adressen, 
eger erhålla sådant svar emot det att han vid det ur
sprungliga telegrammets inlemnande .erlägger half afgift, 
räknad efter enkelt telegram.

Stockholm den 28 Januari 1881.

J. G. Granlund.


